
 

 
   Jaguaribe, 04 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1279 

 

DECRETO MUNICIPAL 562 /2012, de 04 de maio de 2012. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, nos termos do art. 58, VII da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a necessidade da gestora da Secretaria Municipal de Ação 

Social e da Secretária de Controladoria e Gestão Pública de movimentar as contas 

bancárias dos recursos públicos federais e recursos próprios, quais sejam:  

  

CONTA 

Nº 

RECURSO FEDERAL CNPJ 

17795-4 PBF I 14.748.046/0001-06 

17785-7 PROJOVEM 14.748.046/0001-06 

17782-2 PBV II 14.748.046/0001-06 

17784-9 PFMC 14.748.046/0001-06 

17786-5 PVMC 14.748.046/0001-06 

17783-0 PBV III 14.748.046/0001-06 

17780-6 IGDBF 14.748.046/0001-06 

17781-4 IGD SUAS 14.748.046/0001-06 

CONTA 

Nº 

RECURSOS PRÓPRIOS CNPJ 

17561-7 IGD SUAS 07.443.708/0001-66 

17526-9 PBV III 07.443.708/0001-66 

1130-4 FMAS 07.443.708/0001-66 

12489-3 IGDBF 07.443.708/0001- 66 

12312-9 ACPETI 07.443.708/0001-66 

12314-5 PBF 07.443.708/0001-66 

14402-9 PROJOVEM 07.443.708/0001-66 

14669-2 PVMC 07.443.708/0001-66 

12315-3 PBT 07.443.708/0001-66 

15612-4 PBV II 07.443.708/0001-66 

15574-8 PFMC 07.443.708/0001-66 

15825-9 PROG. APOIO ATIV. 

CRIANÇAS E ADOL. 

07.443.708/0001-66 

15862-3 PFMC II 07.443.708/0001-66 

15873-9 PFMC III 07.443.708/0001- 66 

12316-1 PFMC 07.443.708/0001-66 

 

CONSIDERANDO que a titular da Secretaria de Controladoria e Gestão Pública 

do Município de Jaguaribe e a titular da Secretaria de Ação Social são as pessoas 

de IVANETE GOMES BARROS DE MELO, CPF 060.189.803-63 e POLYANE 

ALVES DE ARAÚJO DIÓGENES, CPF 035.301.724-80, respectivamente. 

CONSIDERANDO que a mencionada secretária de Ação Social é gestora e 

ordenadora de despesas na sua respectiva pasta. RESOLVE: Art. 1º. 

AUTORIZAR as secretárias IVANETE GOMES BARROS DE MELO, CPF 

060.189.803-63 e POLYANE ALVES DE ARAÚJO DIÓGENES, CPF 

035.301.724-80, titulares da Secretaria de Controladoria e Gestão Pública e da 

Secretaria de Ação Social, respectivamente, a realizarem a movimentação das 

contas bancárias, antes descritas, junto à agência do Banco do Brasil deste 

Município. Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

revogando-se as disposições em contrário. Palácio da Intendência, 04 de maio de 

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Decreto Municipal 563/2012, de 04 de maio de 2012. O Prefeito Municipal JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc... 

CONSIDERANDO o teor da Emenda Constitucional 51/2006, de 14 de fevereiro 

de 2006 que determinou a realização de processo seletivo público para os 

profissionais que desempenharem as atividades de agente comunitário de 

saúde ou de agente de combate às endemias, na forma da lei, nos termos § 4º 

do art. 198 da Constituição Federal; CONSIDERANDO que a Administração 

Pública Municipal através da Lei 912, de 27 de junho de 2008, atendendo à 

Emenda Constitucional em comento efetivou os agentes comunitários de 

saúde; CONSIDERANDO que, atualmente, o Município necessita, em 

carater de URGÊNCIA admitir mais agentes comunitários de saúde e, para 

tanto, necessário se faz a realização de Processo Seletivo Público na forma 

da EMENDA CONSTITUCIONAL 51/2006; RESOLVE: Art. 1º. Fica o 

Município de Jaguaribe AUTORIZADO a realizar contratação de agentes 

comunitarios de saúde mediante a realização de PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PÚBLICO na forma prevista na Constituição Federal, nos 

termos do § 4º do art. 198 para o provimento das vagas por área de atuação 

na forma do ANEXO ÚNICO que integra este Decreto. Art. 2º. Os 

candidatos aos cargo de agente comunitário de saúde deverão residir pelo 

menos dois anos, no ato da inscrição, nas áreas de abrangência em uma das 

localidades definidas no ANEXO ÚNICO deste Decreto, e que não poderão 

residir em outra área enquanto permanecer no cargo, e apresentar os 

requisitos estabelecidos no art. 6º da Lei Federal 11.350, de 05 de outubro de 

2006, observadas as disposições previstas na Emenda Constitucional 

51/2006. Art. 3º. Fica constituída a Comissão Organizadora e Examinadora 

do Processo Seletivo Simplificado para o qual ficam designados os seguintes 

servidores: I - Nome: MARIA ELANE CARVALHO PINHEIRO ALVES, 

cargo: Diretor Departamento de Pessoal; Matrícula:010335-7; II- Nome: 

MARIA EULÁLIA DIÓGENES PINHEIRO, cargo: Chefe Setor de 

Recrutamento, Seleçao e Capacitação de Pessoal, Matrícula: 010341-1; III-

Nome: VAGNA MARIA LIMA DINIZ, cargo: Diretor em Administração, 

Matrícula: 010627-5; Art. 4º A admissão dos agentes comunitários de saúde 

bem como o regime jurídico dos mesmos será o constante na Lei Municipal 

543/93. Art. 5º. Os custos para a realização do processo seletivo simplificado 

correrão por conta de dotação orçamentária específica. Art. 6º. Este Decreto 

entrará em vigor na data de sua publicação. Palácio da Intendência, 04 de 

maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal  

 

ANEXO ÚNICO QUADRO DEMONSTRATIVO RELATIVO AO 

CARGO, OBJETO DO CONCURSO  

 

 (*) A qualificação mínima prevista é de 2º grau. Os candidatos a esse cargo, 

deverão residir pelo menos 2 anos, no ato da inscrição,  nas  áreas de 

abrangência  em  uma  das  localidades, definidas abaixo, e que não poderão 

residir em outra área, enquanto permanecer no cargo,  e  apresentar  os  

requisitos  estabelecidos  no  artigo   6º da  Lei  Federal   nº 11.350  de  5  de   

outubro de 2006,  observadas as disposições previstas na Emenda  

Constitucional  nº 51 de 14 de fevereiro de 2006. 

 

  TERRITORIZAÇÃO DO CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 

 

ÁR

EA 

MICRO-ÁREA LOCALIDADES VAGAS 

1 EQUIPE DA UBS 

EDMAR 

BARREIRA 

PINHEIRO 

SEDE: Rua Francisco 

Diógenes: 70 a 194 e 65 a 

217. 

Rua Rocilda Diógenes: 228 a 

270 e 169 a 297. 

Travessa Rocilda Diógenes 

I: 10 a S/N e 19 a 98. 

Travessa Rocilda Diógenes 

II: 18 a 94 e 19 a 99. 

Praça: 120 a 222 e 190 a 

214. 

 

 

 

 

1 

2 EQUIPE DA UBS 

EDMAR 

BARREIRA 

PINHEIRO 

SEDE: Rua Antônio Gomes 

da Silva: 07 a 420 e 12 a 

419. 

Rua José Avelino Pinheiro 

 

 

 

 

CARGO 

CARGA 

HORARI

A 

Nº DE  

VAGA

S 

REMUNERA

ÇÃO 

QUALIFICAÇ

ÃO EXIGIDA 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

40 6 R$ 622,00 
Curso de Nível 

Médio 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Constitui%C3%A7ao.htm#art198%C2%A74
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Constitui%C3%A7ao.htm#art198%C2%A74
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/Constitui%C3%A7ao.htm#art198%C2%A74


 

 
   Jaguaribe, 04 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1279 

 

Filho: 143 a 477. 

Rua Pedro Mourão Uchoa: 

270 a 402 e 263 a 359. 

Rua Antônio Weima 

Fernandes: 545 a S/N e 588 a 

708. 

Rua José Cavalcante: 253 e 

378 a S/N. 

Rua Otacílio Sá Pereira: 235 

a 405 e 224 a S/N. 

Travessa Nelson Diógenes: 

186 a 208 e 127 fundos a 

189. 

 

 

1 

3 EQUIPE DO 

EDMAR 

BARREIRA 

PINHEIRO 

RURAL: Sítios – Capitão-

Mor, Cara-Cara, Trindade, 

Riacho Fundo, Santa Maria, 

Nova Visão, Jaguassu, 

Castanhão, Malhada 

Redonda e Jaramataia.   

 

 

1 

4 EQUIPE DA UBS 

JOSÉ RODRIGUES 

PINHEIRO 

Rua Maria Clementina 

(Toda). 

Rua Quitéria Maria (Toda). 

Rua José Rodrigues (Toda). 

Rua Antônio Rodrigues: 480 

a 615. 

Rua Ananias Xavier: 22 a 

106 e 23 a 85. 

Rua Projetada: 480 a 501.(05 

Casas S/N entre a Ananias 

Xavier e José Rodrigues 

Pinheiro) 

Rua Luiz Pinto: 2379 a 2585. 

 

 

 

1 

5 EQUIPE DA UBS 

MARIA TEREZA 

DE FARIAS 

CAMPELO 

Rua Gil Teixeira Bastos: N° 

1540, 1546, 1554, 1560, 

1562, 1568, 1578, 1594, 

1600, 1660; 1668; 1672, 

1674, 1676, 1682, 1690, 

1694, 1696 1700; 1700 A;  

1700 B; (Pares) e N° 1549, 

1555, 1561 A; 1561 B; 1567, 

S/N, 1573, S/N, 1579; 1591, 

1631 A; 1631 B; 1725, 1745, 

1751, 1793, 1883, 1893, 

1913 e 1917 (Impares). 

Av. 8 de Novembro: 1066 ao 

final da rua. 

Rua Savino Barreira: 1279; 

1243; 1233; 1223; 1211; 

1205; 1201 

Rua Benício Diógenes: N° 

1186, 1178, 1177, 1171, 

1165, 1164, 1152, 1142, 

1137, 1132, 1120, 1114, 

1110, 1105, 1099, 1098, 

1080, 1079, 1074, 1070, 

1068; 1066; 1061, 1058, 

1055, 1050; 1052, 1049, 

1048; 1043, 1035, 1031; 

1027. 

Rua Kátia Maria Campelo de 

Freitas: N° 359, 363; 369, 

397, 407, 407B; 407 C; 448; 

488, 496, 497, 500; 502; 502 

A 502 B; 507; 842; 848; 848 

A; 848 B. 

Rua Gilmário Mourão 

Teixeira: 248 a 500. 

Rua José Reinaldo Pinheiro: 

365 a 716; 1617; 1619. 

Rua Eliziário Pinheiro: 280 a 

584 A e 284 B 

Rua Maria Távora Pinheiro: 

 

1 

Apartamentos H, F, E, D, C, 

J, I, N, G, Z.  

Rua Marcos Pinheiro: 51 a 

63 

Rua Capitão Afrodizio 

Diógenes: 305; 321; 329; 

367; Aptos: 01; 02; 03; 04; 

05; 06; 07; 08.  

Firmino José da Costa: 340; 

352; S/N; 438. 

6 EQUIPE DA UBS 

MAPUÁ 

SÍTIOS: Pão de Açúcar, 

Aroeira, Pau Ferro, Japão, 

Salva Vidas, Riacho do 

Meio, Leão de Ouro e 

Carnaúba.  

 

1 

 

JOSÉ SÉRGIO PINHERIO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2012.04.30.01. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial Nº 2012.04.30.01, para a Locação de trator de esteiras 

com lâmina e escarificador para serviços operacionais nos aterros 

sanitário da sede e dos distritos de Feiticeiro, Nova Floresta e Mapuá, para 

conte de terra compactação de lixo e recobrimentos de camadas, junto a 

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, 

com data de abertura para o dia 16 de Maio de 2012, às 10:00h, na Sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - 

Centro. Jaguaribe/CE, 02 de Maio de 2012. Francisco Nulinerve Lima, 

pregoeiro. 

***   ***   *** 

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaribe - Aviso de 

Revogação – Pregão Presencial N° 2012.04.20.01. Declaro revogado o 

processo licitatório n° 2012.04.20.01 na modalidade Pregão Presencial, cujo 

objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na confecção de 

materiais sob medida (blusas, faixas e ternos esportivos, calças com pinturas 

serigráficas, placas, banner’s, abertura de letreiros e adesivos, para atender as 

necessidades das Secretarias de Juventude e Esporte, Trabalho e Assistência 

Social, Educação e Cultura do Município de Jaguaribe, com base no caput do 

art. 49 e o § 1° da Lei 8.666/83. Jaguaribe – CE, 04 de maio de 2012. 

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 032/12 de 04 de maio de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo 

Fernandes Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-

87, SSP-CE, PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, 

nº 51 – Centro, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista e da função Chefe de Divisão 

Técnica, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento a 

comunidade Bode e ao distrito de Feiticeiro, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 40,00 (quarenta reais), referente às diárias de 

deslocamento nos dias 04 e 05/05/12, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida 

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 04 de 

maio de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1279 

 

PORTARIA Nº 174 /2012 JAGUARIBE, 04 de maio de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$350,00( 

trezentos e cinquenta reais), referente às diárias no período 04, 06, 08, 11, 14, 20 e 

31/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 07 (sete)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 04 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 178/2012 JAGUARIBE, 04 de maio de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA PEREIRA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$150,00( cento e cinqüenta 

reais), referente às diárias no período 05, 10 e 12/05/2012, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três)  

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de maio de 

2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 180/2012 JAGUARIBE, 04 de maio de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora EDVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA,  

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$250,00 

(duzentos e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 06, 11, 14, 17 e 

18/05/2012 quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 04 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 175 /2012 JAGUARIBE, 04 de maio  de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ELISSANDRA PINHEIRO DIÓGENES 

LIMA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR 

DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância 

de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) referente às Diárias no período de 04, 07, 

09, 16 e 25/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 177 / 2012 JAGUARIBE, 04 de maio de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO 

VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de 

R$400,00 (quatrocentos reais) referente às Diárias no período de 05, 06, 08, 

10, 14, 23, 27 e 29/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 08  (oito) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de maio de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº176/2012 JAGUARIBE, 04 de maio de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos 

Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$ 

300,00 (trezentos reais), referente às Diárias no período de 04, 14, 16, 17, 18 

e 28/05/2012, desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 04 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 179/ 2012 JAGUARIBE, 04 de maio de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor Francisco 

Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), referente às Diárias no período de 06, 

08, 10, 15, 24, 26 e 31/05/2012,  quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 07(sete) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 04 de maio de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Objeto: Contratação de 

psicólogos para prestar serviços nos Programas CRAS I, CRAS II, CREAS e 

CRAS VOLANTE da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 

CONTRATADOS: PSICÓLOGOS 

LOTE ESPECIALIDADE LOTAÇÃO PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

4 PSICÓLOGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE I 

LUANA LARISSA DE 

FREITAS MARTINS 
1.500,00 12.000,00 

 

DATA DA RATIFICAÇÃO: 02 de maio de 2012. Jaguaribe– CE, 02 de 

maio de 2012. Luciano Costa da Silva. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. Dispensa de 

Licitação nº 2011.12.23.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL. O 



 

 
   Jaguaribe, 04 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1279 

 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em 

cumprimento à ratificação procedida pela Secretária Municipal do Trabalho e 

Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação a seguir:  OBJETO: Contratação de psicólogos para prestar serviços nos 

Programas CRAS I, CRAS II, CREAS e CRAS VOLANTE da Secretaria 

Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 CONTRATADOS: PSICÓLOGOS 

LOTE ESPECIALIDADE LOTAÇÃO PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 

VALOR 

GLOBAL 

4 PSICÓLOGO 

PROGRAMA 

CRAS 

VOLANTE I 

LUANA LARISSA DE 

FREITAS MARTINS 
1.500,00 12.000,00 

 

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: 

inciso V, do artigo 24 c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e 

ratificada pela Sra. Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

Jaguaribe– CE, 03 de maio de 2012. Luciano Costa da Silva. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


